

Projekt: Noorgeoloogide õpe TÜ Geoloogiamuuseumis

Vastutav täitja: Tõnu Pani

Kestvus: 1.06.2011 – 30.11.2012

Projekti eesmärgiks on noorte geoloogiahariduse edendamine ja noorgeoloogide õppe läbiviimine, geoloogilise info tutvustamine ja interpreteerimise oskuse arendamine noorte hulgas. Projekti käigus viiakse läbi õppepäevad (kokku 11) õpilasgruppidele (6-12 klass) TÜ geoloogiamuuseumis ja looduses, õppepäev juhendajatele-õpetajatele, korraldatakse üle-eestiline noorgeoloogide viktoriin ja 4-päevane seminarlaager koos noorgeoloogide võistlusega. Projekt tutvustab õpilastele geoloogiat ja maapõue kasutamist ja populariseerib geoloogi elukutset.

Projekti kokkuvõte

Projekti käigus toimus geoloogiaalane viktoriin. Vastajaid oli alates 6. klassist kuni 11. klassini, ja ka kaks kollektiivset vastust.

Noorematest olid paremad Anna Maria Rožkov (Tartu Vene Lütseum) ja Artur Lõhmus (Palupera), vanematest Rine Pent (Ülenurme), Kristi Roodla (Rõngu) ja Jaana Olvet (Tallinna Reaalkool), kollektiivsetest vastajatest oli parem Kõrveküla PK 8. klass.

6-9. augustini toimus noorgeoloogide laager Taevaskojas 34 osalejaga, lisaks 4 juhendajat. Laagris tutvuti Taevaskoja kaljudega, õpiti paljandi kirjeldamist, külastati Ilumetsa meteoriidikraatreid, Härma müüre Piusa ääres, Marinova dolomiidikarjääri. Praktikumide ja loengute käigus õpiti fossiile, mineraale-kivimeid, mikroskoobi ja ultraviolettlambi kasutamist. Viimasel päeval toimus ka geoloogia-alane võistlus laagris külastatud paljandite ja omandatud teadmiste kohta.

Projekti käigus toimus lisaks laagrile 27 erineva pikkusega (2-8 tundi, vastavalt ringi, rühma, klassi, kooli soovidele-huvidele) geoloogiaalast koolitust/ekskursiooni, millistel osales kokku 460 erinevat õpilast ja 70 õpetajat.

Erinevatel koolitustel ja laagris osales õpilasi Häädemeeste KK, Paikuse PK, Pärnu ÜG, Pärnu VPK, Pärnu-Jaagupi G, Tartu KiG, Rakvere RG, Tartu TKG, Tartu TG, Tartu WG, Tartu JPG, Tartu MHG, Paide G, Paide ÜG, Saaremaa ÜG, Tääksi PK, Kõrveküla PK, Puhja G, Tallinna RK, Ülenurme G, Elva G, Tartu RG, Sillaotsa PK, Viljandi TKG, TallinnaTG, Haapsalu G, Palupera PK, Võru KG, Tartu FG.